一年内到期的租赁负债  15,542.61  60,480.46

一年内到期的长期借款  1,101,000.00

合计 1,116,542.61 60,480.46

一年内到期的长期借款

项目 期末余额 上年年末余额

保证借款 1,101,000.00

21、长期借款

项目 期末余额 上年年末余额

保证借款 5,005,000.00

减：一年内到期的长期借款  1,101,000.00

合计 3,904,000.00

说明： 保证借款 500.50 万元，贷款银行为郑州银行股份有限公司汝河路支行，保证人为张伟锋、邱艳

艳，担保期间为 2022 年 6 月 29 日至 2025 年 6 月 28 日。

22、租赁负债

项目 期末余额 上年年末余额

房屋及建筑物 15,542.61 76,023.07

小计

减：一年内到期的租赁负债 15,542.61 60,480.46

合计  15,542.61

说明：2022 年 1-12 月计提的租赁负债利息费用金额为人民币 1,919.54 元，计入到财务费用利息支出

中。

23、其他非流动负债

项 目 期末余额 上年年末余额

合同负债-账龄 1年以上   2,493,577.98   2,209,174.31

24、股本（单位：股）

项目

期

初

余

额

本期增减（+、-） 期

末

余

额
 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 50,022,759.00   50,022,759.00

25、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 26,551.85   26,551.85

其他资本公积 2,676,371.32   2,676,371.32

合计 2,702,923.17   2,702,923.17

26、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 3,595,717.15   3,595,717.15

27、未分配利润

项目 本期发生额 上期发生额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 10,206,844.40 3,447,820.47

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 10,206,844.40 3,447,820.47

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -5,818,624.04 7,595,033.51

减：提取法定盈余公积  836,009.58 净利润的 10.00%

应付普通股股利 4,001,820.72

应付其他权益持有者的股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 386,399.64 10,206,844.40

其中：子公司当年提取的盈余公积归属于母

公司的金额

28、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  25,986,305.21  18,437,763.93 129,583,670.52   101,373,738.99

其他业务 9,831.86

合计  25,996,137.07  18,437,763.93 129,583,670.52   101,373,738.99

（2）营业收入、营业成本按业务类型划分

主要业务类型

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务：

系统集成收入  7,775,855.32   6,220,605.83  113,324,246.23   92,186,047.25

技术服务收入 7,562,832.96   4,543,576.87 8,070,106.73   4,358,244.71

商品销售收入 10,647,616.93 7,673,581.23 8,189,317.56  4,829,447.03

小计 25,986,305.21 18,437,763.93 129,583,670.52 101,373,738.99

其他业务：

废料收入 9,831.86

合计 25,996,137.07 18,437,763.93 129,583,670.52 101,373,738.99

（3）营业收入分解信息

本期发生额

系统集成 技术服务 商品销售 合计

主营业务收入

其中：在某一时点确认 7,775,855.32 - 7,641,310.84 15,417,166.16

在某一时段确认 - 10,569,139.05 - 10,569,139.05

其他业务收入

其中：在某一时点确认 9,831.86 - - 9,831.86

在某一时段确认

合计 7,785,687.18 10,569,139.05 7,641,310.84 25,996,137.07

（4）履约义务的说明

本公司的履约义务主要系交付智能交通系统工程产品、交付自研及外购硬件产品、交付开发的软件产品

及提供技术服务等事项，公司在交付产品经客户验收或在服务期提供技术服务后确认收入，公司在交付

智能交通系统工程等产品后一般会提供两年期保证类质量保证。

（5）与剩余履约义务有关的信息

分摊至尚未履行的履约义务的交易价格为 30,955,404.85 元，截止 2022 年 12 月 31 日，对于上述金额确认

为收入的预计时间如下：

年度 2023 年 2024 年 合计

系统集成业务合同预计将确认的收入  27,693,247.91   3,262,156.94   30,955,404.85

29、税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 35,117.41 96,637.88

教育费附加 15,231.68 44,083.45

印花税 12,783.38   42,332.60

地方教育附加 10,154.46   29,389.00

车船税 6,542.82 5,851.93

资源税 67.05

合计 79,896.80 218,294.86

说明：各项税金及附加的计缴标准详见附注四、税项。

30、销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  3,496,108.95   3,406,509.80

差旅费  703,650.84   743,764.43

售后维护费  608,263.42   487,355.88

招待费  570,499.69   654,246.64

办公费  207,153.08   761,198.99

中介机构费  132,075.47   290,678.66

广告费  101,078.95   170,377.36

使用权资产摊销  98,848.94   119,162.17

租赁费  117,020.82   224,647.81

投标费用  87,049.35   475,651.99